



Głosy dyskusyjne Czytelników

„Wyciąg ale nie do jedności”

Nowe czasy — nowe obyczaje — nowe metody — nowe zasługi — nowe prawa — nowe stanowiska. Wszystko razem daje nam nową demokrację.

ciała polskiego w porównaniu z nauczycielstwem francuskim. W dodatku nauczyciel polski pozbawiony jest dziś mieszkanka, o-patu, światła, kasy chorych, ubezpieczenia, kłedy, kłedy, kłedy...

Znęcanie się nad opozycją i polityczne procesy sanacji

oraz co o nich wówczas mówili profesorowie Uniw. Jagiellońskiego

Podaliśmy głos „Gazety Ludowej” w rocznicę głosnych swego czasu areztowań brzeskich.

pozwalano w ciągu dnia nie tylko położyć się lub usiąść na łóżeczku, ale nawet sprząść się o łóżeczku, gdy siaład na zyltach wzięzionych.

Stany Zjed. proponują utworzenie specjalnej „Komisji palestyńskiej”

Lake Success. — W czasie pierwszych debat po przemówieniu Marshalla, delegacja amerykańska wysunęła propozycję powołania do życia „Komisji Palestyńskiej 55”...

Sześcioro antysemitów skazanych w Londynie

Londyn. — W związku z manifestacją antyżydowską, do jakich doszło w Dalston 31 sierpnia br. w czasie zebrania członków, należących do Ligii Brytyjskich Kombatan-tów...

Emigranci żydowscy z „Exodus 47” odmawiają zeznań

Hamburg. — Oficerowie brytyjscy, mający za zadanie sporządzenie aktu emigracji żydowskiej z „Exodus 47”...

Brytyjski plan zatrudnienia robotników

Londyn. — Brytyjski minister Pracy Issaks ogłosił 18. września br. zarządzenia w sprawie przysmusowego kierowania bezrobotnych oraz robotników...

Franciszkanin — Polak dał swe życie dla uratowania skazanki

Rzym. — W głównej siedzibie O.O. Franciszkanin w Rzymie odbyła się uroczystość czczeniowa...

Tysiące Czechów walczą z pożarami lasów

Praga. — Władze czeskie z rejonu Mnichow Hradiste, na północ od Pragi oraz z miejscowości Bezdek weszły kilka tysięcy Czechów do walki z pożarami...

Wielka Brytania nie chce być stroną w rozgrywkach amerykańsko-sowieckich

PARYŻ. — Korespondent „Le Monde” donosi z Londynu: „Wielkie pisma londyńskie poświęciły artykuły wstępne w wydaniach swoich z 16. br. otwarciu drugiej sesji plenarnej...

Propozycje francuskie w sprawie unii celnej krajów europejskich

2) Urzeczywistnienie podobnych unii, nastąpiło w ramach porozumienia francusko-brytyjskiego...

Stan La Guardia pogorszył się

Nowy Jork. — Stan Florelli La Guardia uległ dalszemu pogorszeniu. Lekarze mają mały nadzieję na utrzymaniu go przy życiu.

Grecja zwiększy siły wojskowe i policyjne do 310 tysięcy

Ateny. — Rada Obrony Państwa obradowała w Grecji 18. września br. i postanowiła we względu na obecną sytuację wewnętrzną zwiększyć siły wojskowe...

Komisja Bałkańska rozważa się

SALONIKI. — Jak donosi korespondent „Times’a”, przebywający w Salonikach członek dawnej Komisji Bałkańskiej postanowił na ostatnim swoim zebraniu rozwiązać tę instytucję...

Czworaczki angielskie skautami

Angielskie czworaczki z St. Neot, dawno już wyrósły w wielu Niemowlenców. Zdrowie i normalnie rozwinięte, biorą czynny udział w ruchu skautowskim.



(fot. J. Cichosz)

Na święcie filmu w Cannes

Cała Europa przyjechała do Cannes, aby wziąć udział w festiwalu filmowym. Wśród gwiazd znalazła się i pani słoń. W dniu 11-tego rano odbyła się na Placu de la Castré Maza św. Jakubki pięknie mieniący się stroje...

Fotografia operacji, przekazana telewizji



W czasie 33-go Kongresu Klinicznego w Stanach Zjednoczonych, po raz pierwszy ujęto telewizją do przekazania fotografii z przebiegu operacji chirurgicznej.

335) (Ciąg dalszy)

Droga była niezmiernie uciążliwa. Posuwali się skroś góry korytem wysychle go potoku, wąską doliną pomiędzy skałami, biejącymi w górę...

Zofia Koszak KRZYŻOWCY POWIEŚĆ

pownikiem był to duch któregoś z poległych rycerzy... — Słuszna! Słuszna! Wszakże biskup zapowiadał, że będą się nami opiekować...

Kamień z kurzu, po czym odczytuje moznolnie.

Kamień z kurzu, po czym odczytuje moznolnie. Kiwa z uznaniem głową. Cisnących się objaśnia, że cysterna wykonała X-legia cesarza Wespazjana...



